
Provozní řád: 
 

Úklid bazénu: 
 

Dezinfekce a úklid prostor plaveckého bazénu je prováděn průběžně každý den v dopoledních   

a odpoledních hodinách (v době konání koupání kojenců a batolat před každou lekcí) a také 

po skončení provozu bazénu. Dezinfekce je prováděna INCIDIN EXTRA, SANITASE nebo 1 

% koncentrovaným Chloraminem T nebo Savem při 30 minutové expozici. Dále se k úklidu a 

dezinfekci používá 3 % Savo prim s 15 minutovou expozicí. Po uvedené době expozice se 

dezinfikovaná místa opláchnou vodou.  

 

Jako další prostředek se používá Savo proti plísním, napadená místa se postříkají ze 

vzdálenosti 3-5 cm a po 15-ti minutách se ošetřené místo omyje vodou. Dezinfekce přípravky 

na bázi chlóru NEJSOU POUŽÍVÁNY ve dnech, které jsou vyhraženy pro kojence a batolata.   

 

K dezinfekci ploch i pomůcek je používán INCIDIN EXTRA, SANITASE.  Dále dezinfekční 

přípravek  Dosanin ve 2% koncentraci – do zaschnutí.  Je dovoleno POUŽÍVAT pouze 

saponáty s mycím účinkem ( jako PUR) – v kombinaci s dezinfekčními přípravky. Současně s 

výše  dezinfekčními přípravky se nesmí POUŽÍVAT čistící kyselé přípravky na vodní kámen 

( jako je např. Fixinela). Vodní kámen tedy lze odstraňovat jen v době, kdy se nedezinfikuje a 

kdy je již po dezinfekci proveden oplach.  

 

Dezinfekce a úklid ochozů je prováděn každý den po ukončení provozu bazénu. Ochozy 

bazénu se dezinfikují přípravky INCIDIN EXTRA, SANITASE.  Úklidové prostředky jsou 

skladovány v úklidové místnosti s výlevkou. 

 

Stěny bazénu do hloubky 1,2 m, dno bazénu jsou čištěny denně. K čištění pod vodou je použit 

podvodní automatický vysavač DOLPHIN 3002. Pokud dojde k náhodnému znečištění 

pomůcek biologickým materiálem (krev,hnis), musí být tyto před čištěním dezinfikovány 

přípravkem s virucidním účinkem.  Ta spočívá např. v ponoření pomůcek do přípravku 

Sekusept Aktiv 2%, doba expozice 15 minut. Na dekontaminaci se používá k tomuto 

vyčleněná  krytá nádoba. Poté jsou pomůcky vyjmuty a čistěny. 

 

  Způsob dekontaminace místa náhodně  kontaminovaného biologickým materiálem:  Místo 

kontaminované biologickým materiálem musí být překryto mulem, nebo papírovou vatou 

nemočenou v účinném dezinfekčním roztoku s virucidním účinkem. Je používán 2 % roztok 

Chloraminu T, je možné použít i 1% tak, aby byla dosažena 30-ti minutová expozice. Použitý 

materiál musí být po tuto dobu vlhký od použitého dezinfekčního prostředku. Pak je místo 

očištěno dezinfekčním roztokem, následně detergentním prostředkem (saponát) a použitý 

materiál je odstraněn jako nebezpečný odpad. Při práci je nutno používat rukavice (gumové, 

nebo PVC), které jsou likvidovány stejně jako odstraňovaný  odpad.   

Dezinfekce rukou po případném znečištění biologickým materiálem (krev atp.): na suché ruce 

nanést alkoholový dezinfekční přípravek např. Spitaderm, Septoderm. Alkoholový 

dezinfekční prostředek k hygienické dezinfekci rukou  je vtírán v množství cca 3 ml po dobu 

30 – 60 sekund do suché pokožky rukou do úplného zaschnutí. Ruce se neoplachují ani 

neotírají.  

 



Je důležité střídat dezinfekční prostředky a striktně dodržovat expoziční dobu, aby nevznikla 

rezistence bakterií. Dezinfekce je zaznamenávána do deníku- datum, přípravek, kdo 

dezinfikoval. 

 

 

2. Lékárnička: 

(i) místo jejího umístění – chodba mezi hernou a šatnami a schodištěm do strojovny, visí na 

zdi 

 

(ii) obsah lékarničky: 

 

Pro bezpečnost bazénů, koupališť a aquaparků je důležité zajistit vhodnou 
lékárničku. Ve spolupráci s bezpečnostními techniky a zdravotníky jsme pro vás 
připravili doporučený obsah lékárničky první pomoci pro koupaliště a bazény. 
Expirační lhůta je minimálně 4 roky. 

Seznam zdravotnického materiálu: 
1x Asept sprej 100 ml 
2x Kompres gáza sterilní 7,5 x 7,5 cm / 2 ks 
2x Obvaz hotový s 1 polštářkem 
2x Obvaz hotový s 2 polštářky 
4x Obinadlo pružné nesterilní 
1x Náplast – rychloobvaz 6 cm x 1 m 
1x Náplast s polštářkem 8 x 4 cm / 6 ks 
2x Izotermická fólie 
1x Náplast na cívce 2,5 cm x 5 m 
2x Škrtidlo pryžové 
2x Trojcípý šátek 
2x Chirurgické rukavice 
1x Nůžky s kulatými hroty 
2x Zavírací špendlíky 
1x Teploměr lékařský 
1x Pinzeta plastová 
1x Sada ústních vzduchovodů 
1x Karta první pomoci 
1x Formulář – kniha úrazů 

 
 


